
 
 

Uchwała Nr XXI/161/2016 
Rady Gminy Lipno z dnia 11 kwietnia 2016 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lipno  
na lata 2008 – 2017   

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Lipno uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/116/2008  Rady Gminy Lipno z dnia 12 czerwca 
2008 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2008 – 2017, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1.  W rozdziale 4. Projekty strategiczne, projekt 1.2.1 otrzymuje brzmienie: 

„PROJEKT 1.2.1. BUDOWA DRÓG GMINNYCH, POPRAWA STANU DRÓG 
ISTNIEJĄCYCH ORAZ BUDOWA KANALIZACJI 
DESZCZOWEJ 

 
Dostępność komunikacyjna jest elementem kluczowym z punktu widzenia możliwości 
rozwoju Gminy. Przebudowa i budowa dróg oraz utwardzanie dróg gruntowych, przyczyni 
się do rozbudowy systemu połączeń, skrócenia czasu przejazdu oraz poprawi bezpieczeństwo 
na drogach lokalnych. Jest to projekt wspierający rozwój Gminy i działalności gospodarczej 
tu prowadzonej. Lepsze drogi powodują również zmniejszenie zużycia sprzętu i pojazdów 
wszystkich użytkowników. 

Z racji, że omawiane drogi są drogami gminnymi, ciężar ich budowy będzie spoczywał na 
Gminie. W związku z olbrzymimi nakładami finansowymi, jakie musi ponieść samorząd 
Gminy, konieczne będzie rozłożenie planowanych zadań na wiele lat. 
 
Zadania do wykonania: 

1. Odnowa nawierzchni asfaltowej dróg gminnych  
2. Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Lipnie 
3. Budowa dróg na osiedlu w Lipnie (ul. Nowa, Słoneczna, Jesienna) 
4. Przebudowa ul. Krańcowej w Lipnie 
5.      Przebudowa drogi gminnej – ul. Boczna w Wilkowicach (etap I)” 

 
 
2.  W rozdziale 4. Projekty strategiczne, projekt 2.1.2 otrzymuje brzmienie: 

„PROJEKT 2.1.2. POPRAWA BAZY LOKALOWEJ SZKOLNICTWA 
 
W trakcie prac nad Strategią Rozwoju Gminy Lipno zebrano informacje w zakresie 
związanym z omawianym projektem oraz w miarę możliwości określono potrzeby placówek, 
dotyczące prac budowlano-remontowych przewidywanych w najbliższych latach. 
Przeprowadzona analiza wskazała na potrzebę licznych remontów i modernizacji                              
w placówkach oświatowych, m.in. wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, naprawy dachów, 
wymianę instalacji CO i inne. Inwestycje te pochłoną znaczące środki, są jednak w dużej 
części niezbędne dla dalszego funkcjonowania gminnych placówek oświatowych. Duża cześć 
z nich ma charakter ciągły - wydatkowanie kwot na remonty szkół jest w skali Gminy 



 
 

zadaniem nigdy nie kończącym się.  Z drugiej strony stan placówek oświatowych ma duży 
wpływ na poziom kształcenia, a więc i szanse rozwoju dzieci i młodzieży w Gminie. 
 
Zadania do wykonania: 

1. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej i oddziału przedszkola                
w Goniembicach  

2. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Lipnie 
3. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Wilkowicach 

(dokumentacja)” 
 

 
3. W załączniku – Tabele projektów strategicznych, karta  projektu. 1.2.1 otrzymuje 
brzmienie: 
 
„KARTA PROJEKTU 1.2.1.   

CEL STRATEGICZNY 1 INFRASTRUKTURA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA  

Nazwa 
programu Drogownictwo i transport NUMER 

PROGRAMU 1.2. 

Nazwa  
projektu 

Budowa dróg gminnych, poprawa stanu dróg 
istniejących oraz budowa kanalizacji 

deszczowej 

Numer 
projektu 

1.2.1. 

Cel realizacji 
projektu 

Poprawa stanu sieci komunikacyjnej na terenie Gminy 

Czas 
realizacji 

2008-2017 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

3 455 000 zł 
Jednostka  

koordynująca 
Wójt Gminy 

Zadania Czas realizacji 
Koszt realizacji  

zadania 
Źródła  

finansowania 
Odpowiedzialni 

1. Odnowa nawierzchni 
asfaltowej dróg gminnych    Zadanie ciągłe 650 000 zł Gmina Wójt Gminy 

2. Budowa kanalizacji 
deszczowej na osiedlu         
w Lipnie 

2008-2014 1 500 000 zł 

 
Gmina/ 

EFRROW 
 

Wójt Gminy 

3. Budowa dróg na osiedlu  
w Lipnie (ul. Nowa, 
Słoneczna, Jesienna) 

2013-2016 675 000 zł Gmina Wójt Gminy 

4. Przebudowa ul. Krańcowej 
w Lipnie 2017 355 000 zł Gmina/ 

EFRROW  Wójt Gminy 

5. Przebudowa drogi gminnej  
- ul. Boczna w 
Wilkowicach (etap I) 

2015-2016 275 000 zł Gmina/ 
Miasto Leszno Wójt Gminy 

Miary wykonania projektu 

 
1. Liczba metrów bieżących modernizowanych i zbudowanych dróg i ulic 
2. Środki wydatkowane na realizację inwestycji w poszczególnych latach 

 

 



 
 

4.  W załączniku – Tabele projektów strategicznych, karta projektu. 2.1.2 otrzymuje 
brzmienie: 
 

„KARTA PROJEKTU 2.1.2.  
 

CEL STRATEGICZNY 1 MĄDRE, ZDROWE  I  ZAMO ŻNE SPOŁECZEŃSTWO 

Nazwa 
programu OŚWIATA, KULTURA I SPORT  NUMER 

PROGRAMU 2.1 

Nazwa  
projektu 

POPRAWA BAZY LOKALOWEJ 
SZKOLNICTWA  

Numer 
projektu 

2.1.2 

Cel realizacji 
projektu 

Poprawa warunków nauczania 

Czas 
realizacji 

2008-2017 
Łączny koszt 

realizacji 
projektu 

 1 395 000 zł 
Jednostka  

koordynująca 
Wójt Gminy  

Zadania Czas realizacji 
Koszt realizacji  

zadania 
Źródła  

finansowania 
Odpowiedzialni 

1. Termomodernizacja 
budynku szkoły 
podstawowej i oddziału 
przedszkola                        
w Goniembicach  

2008 - 2017 800 000 zł Gmina/ 
EFRR 

Wójt Gminy 
Dyrektorzy Szkół    

i Przedszkola 

2. Termomodernizacja 
budynku szkoły 
podstawowej w Lipnie 

2016-2017 575 000 zł Gmina/ 
EFRR 

Wójt Gminy 
Dyrektor Szkoły 

3. Termomodernizacja 
budynku szkoły 
podstawowej                     
w Wilkowicach 
(dokumentacja) 

2016 20 000 zł Gmina/ 
EFRR 

Wójt Gminy 
Dyrektor Szkoły 

Miary wykonania projektu 

 
1. Liczba zmodernizowanych budynków oświatowych 
2. Nakłady poniesione na modernizację obiektów 
 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            
             
            Przewodniczący 

                                                                                             Rady Gminy Lipno 
                                                                        
                                                                                              Andrzej Michalski 

 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie  
 

do uchwały Nr XXI/161/2016 
Rady Gminy Lipno z dnia 11 kwietnia 2016 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lipno  
na lata 2008 – 2017   

 
 

Uchwałą Nr XVII/116/2008 z dnia 12 czerwca 2008 r. Rada Gminy Lipno przyjęła 
Strategię Rozwoju Gminy Lipno na lata 2008 – 2017, wskazującą kierunki rozwoju Gminy 
Lipno.  

Zmiana dokumentu wynika z konieczności uwzględnienia w nim nowych, 
priorytetowych dla rozwoju gminy zadań inwestycyjnych oraz możliwością pozyskania 
dodatkowych środków na realizację poszczególnych przedsięwzięć. W ramach zmienianych  
kart projektów, zaktualizowano również pozostałe zadania, adekwatnie do aktualnego stanu 
ich realizacji.  

Wprowadzone zmiany dotyczą projektów, planowanych bądź zrealizowanych                       
w ramach: 

1) celu strategicznego nr 1 – Infrastruktura i ochrona środowiska, program 1.2. 
Drogownictwo i transport, projekt 1.2.1. Budowa dróg gminnych, poprawa stanu dróg 
istniejących oraz budowa kanalizacji deszczowej. Wprowadzono zadania pn. 
„Przebudowa ul. Krańcowej w Lipnie” oraz „Przebudowa drogi gminnej – ul. Boczna 
w Wilkowicach (etap I)”. Usunięto zadanie pn. „Budowa dróg gminnych”. 
Doprecyzowano nazwę zadania dot. budowy dróg na osiedlu w Lipnie oraz zmieniono 
nazwę zadania dot. odnowy nawierzchni asfaltowej dróg gminnych. Zaktualizowano 
również czas, koszty realizacji oraz źródła finansowania poszczególnych zadań;   

2) celu strategicznego nr 2 – Mądre, zdrowe i zamożne społeczeństwo, program 2.1. 
Oświata, kultura i sport, projekt 2.1.2. Poprawa bazy lokalowej szkolnictwa. Usunięto 
zadanie pn. „Rozbudowa budynku Gimnazjum w Lipnie etap II”. Doprecyzowano 
nazwę zadania dot. termomodernizacji budynku szkoły podstawowej w Wilkowicach. 
Zaktualizowano również czas oraz koszty realizacji poszczególnych zadań. 

 
 

             
           Przewodniczący 

                                                                                            Rady Gminy Lipno 
                                                                        
                                                                                            Andrzej Michalski 

 
 

 
 


